

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
	INTERVENTI SUL VERDE PUBBLICO Manutenzione ordinaria programmata											
	Opere dedotte dai prezzi informativi per opere a verde - edizione 2013 - 2014 edito da Assoverde e relativo allegato											
30010019	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno con superficie oltre i 5000 mq. <u>Zona antistante cimitero tra piazzale e sp 192</u> Rif. 1 campo			140,00	36,00	mq.	5.040,00		5,00	25.200,00		
	<u>Aree verde stazione parcheggio Sud</u>			17,50	30,000	mq.	525,00		5,00	2.625,00		
				100,00	7,500	mq.	750,00		5,00	3.750,00		
		0,50		20,00	30,000	mq.	300,00		5,00	1.500,00		
				55,00	2,500	mq.	137,50		5,00	687,50		
		0,50		20,00	15,000	mq.	150,00		5,00	750,00		
	Area parcheggio nord stazione arredata			14,00	36,000	mq.	504,00		9,00	4.536,00		
				12,70	9,000	mq.	114,30		9,00	1.028,70		
				6,85	28,300	mq.	193,86		9,00	1.744,70		
				0,70	2,900	mq.	2,03		9,00	18,27		
	<u>zona lottizzazione comparto D4-16</u>					mq.	5.475,00		5,00	27.375,00		
							7.716,69			69.215,17	0,051	3.529,97
30010018	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno con superficie da 2000 sino a 5000 mq. <u>Area laghetto Parco Acqualunga rif. 13</u>	4,00	15,00	55,00		mq.	3.300,00		4,00	13.200,00	0,068	897,60
30010015	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno con superficie sino a 300 mq. Rif. 2 campo reliquato Rif. 5 rotatoria			17,00 9,50	15,00 9,50	mq. mq.	255,00 283,39		5,00 5,00	1.275,00 1.416,93		

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010017	<u>strada depuratore rif. 7</u>		90,00	3,00		mq.	270,00		5,00	1.350,00		
	<u>Parccheggio via Papa Giovanni Paolo II rif. 14</u>		30,00	10,00		mq.	300,00		4,00	1.200,00		
	<u>Area pro Loco</u>		30,00	12,00		mq.	360,00		4,00	1.440,00		
							1.468,39			6.681,93	0,032	216,49
	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno con superficie da 500 sino a 2000 mq.											
	Rif. 3 campo dx in uscita		45,00	30,00		mq.	1.350,00		5,00	6.750,00		
				20,00	64,000	mq.	1.280,00		5,00	6.400,00		
	Rif. 4 zona adiacente rotatoria		45,00	20,00		mq.	900,00		5,00	4.500,00		
	<u>zona parallela s.p.192 rif. 6</u>		250,00	3,00		mq.	750,00		5,00	3.750,00		
	<u>tombinatura ex fossa rif. 8</u>		230,00	3,00		mq.	690,00		5,00	3.450,00		
	<u>Piazzale palestra rif. 9</u>		30,00	40,00		mq.	1.200,00		5,00	6.000,00		
	<u>Rotonda strada degli Asini rif.15</u>		14,00	14,00	3,140	mq.	615,44		5,00	3.077,20		
			8,00	8,00	3,140	mq.	200,96		5,00	1.004,80		
	<u>Sponde rive fontanone rif.25</u>		125,00	7,00		mq.	875,00		5,00	4.375,00		
							7.861,40			39.307,00	0,094	3.694,86
30010033	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta dei materiali di risulta escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno con superficie da 500 a 2000 mq.											
	<u>Zona antistante cimitero tra piazzale e sp 192</u>											
	aiuola pista ciclabile rif. 16		65,00	6,00		mq.	390,00		7,00	2.730,00		
	Via L. Toma zona Madonnina e magnolie rif. 17		116,00	10,00		mq.	1.160,00		7,00	8.120,00		
			36,00	4,00		mq.	144,00		7,00	1.008,00		
	Via Artigianato testa rif. 18		45,00	10,00		mq.	450,00		7,00	3.150,00		
	Via Papa Giovanni Paolo II rif. 19		10,00	8,00		mq.	80,00		7,00	560,00		
			5,00	3,50		mq.	17,50		7,00	122,50		
			5,00	2,00		mq.	10,00		7,00	70,00		
	Via Vittorio Veneto rif. 20		3,50	2,00		mq.	7,00		7,00	49,00		
			16,00	1,00		mq.	16,00		7,00	112,00		
			8,00	6,00		mq.	48,00		7,00	336,00		
			23,00	2,00		mq.	46,00		7,00	322,00		
			10,00	8,00		mq.	80,00		7,00	560,00		
			8,00	3,00		mq.	24,00		7,00	168,00		
			10,00	3,00		mq.	30,00		7,00	210,00		

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
		2	4,00	3,00		mq.	24,00		7,00	168,00		
			6,50	13,50		mq.	87,75		7,00	614,25		
			13,00	9,00		mq.	117,00		7,00	819,00		
	Strada degli Asini rif. 21											
	aiuola			24,00	9,900	mq.	237,60		7,00	1.663,20		
				17,00	11,000	mq.	187,00		7,00	1.309,00		
	aiuole stradali	0,50		10,00	50,000	mq.	250,00		7,00	1.750,00		
		0,50		10,00	8,500	mq.	42,50		7,00	297,50		
		0,50		10,00	36,000	mq.	180,00		7,00	1.260,00		
		0,50		15,00	37,000	mq.	277,50		7,00	1.942,50		
	riva consorzio irriguo					mq.	50,00		7,00	350,00		
	adiacente fonderia					mq.	100,00		7,00	700,00		
	Via Colli - angolo via dei Salici rif. 22		77,00	6,00		mq.	462,00		7,00	3.234,00		
	aiuole piccole					mq.	50,00		7,00	350,00		
	Cimitero parte esterna rif. 23	0,50	9,00	9,00	3,140	mq.	127,17		7,00	890,19		
		2	13,50	1,60		mq.	43,20		7,00	302,40		
		2	3,35	4,50		mq.	30,15		7,00	211,05		
		1	6,60	3,00		mq.	19,80		7,00	138,60		
		1	6,60	3,00		mq.	19,80		7,00	138,60		
		1	6,50	4,00		mq.	26,00		7,00	182,00		
		2	42,00	3,50		mq.	294,00		7,00	2.058,00		
		2	17,00	3,50		mq.	119,00		7,00	833,00		
		2	17,00	4,00		mq.	136,00		7,00	952,00		
		1	8,00	13,50		mq.	108,00		7,00	756,00		
		1	6,00	18,00		mq.	108,00		7,00	756,00		
		2	27,00	6,70		mq.	361,80		7,00	2.532,60		
		2	48,00	3,40		mq.	326,40		7,00	2.284,80		
	Via Roma rif. 24											
	Strada Marziana - pista ciclabile rif. 26		365,00	3,50		mq.	1.277,50		7,00	8.942,50		
			65,00	3,00		mq.	195,00		7,00	1.365,00		
			190,00	0,50		mq.	95,00		7,00	665,00		
	Area parcheggio di Via della Misericordia		0,50	5,00	1,800	mq.	4,50		7,00	31,50		
			1,80	5,00		mq.	9,00		7,00	63,00		
			5,00	5,00		mq.	25,00		7,00	175,00		
			7,00	2,00		mq.	14,00		7,00	98,00		
			4,80	9,00		mq.	43,20		7,00	302,40		
			2,80	5,00		mq.	14,00		7,00	98,00		
			3,60	34,00		mq.	122,40		7,00	856,80		
			3,20	5,20		mq.	16,64		7,00	116,48		
			3,00	9,20		mq.	27,60		7,00	193,20		
			4,00	34,00		mq.	136,00		7,00	952,00		
			3,00	5,00		mq.	15,00		7,00	105,00		

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
15150013	angolo via Colli					mq.	100,00		7,00	700,00		
	cortile sud scuole elementari		11,00	24,40		mq.	268,40		7,00	1.878,80		
			11,00	7,20		mq.	79,20		7,00	554,40		
	aree verdi lato est scuole		0,50	19,00	11,000	mq.	104,50		7,00	731,50		
			5,50	12,00		mq.	66,00		7,00	462,00		
			10,00	22,30		mq.	223,00		7,00	1.561,00		
	aiuole parcheggi lato est	2	4,00	1,00		mq.	4,00		7,00	28,00		
		2	4,00	3,00		mq.	12,00		7,00	84,00		
	girdino adiacente villa		24,00	7,00		mq.	168,00		5,00	840,00		
	giradino adiacente case a schiera		57,00	7,00		mq.	399,00		5,00	1.995,00		
	parcheggi		20,00	5,00		mq.	100,00		5,00	500,00		
			20,00	5,00		mq.	100,00		5,00	500,00		
			13,00	5,00		mq.	65,00		5,00	325,00		
			25,00	5,00		mq.	125,00		5,00	625,00		
		2	8,00	5,00		mq.	80,00		5,00	400,00		
	interno scuole e accessori					mq.	200,00		5,00	1.000,00		
	Cimitero parte interna		14,65	53,20		mq.	779,38		9,00	7.014,42		
			37,65	25,75		mq.	969,49		9,00	8.725,39		
			13,45	25,75		mq.	346,34		9,00	3.117,04		
			9,45	7,20		mq.	68,04		9,00	612,36		
			9,45	4,20		mq.	39,69		9,00	357,21		
			12,25	25,75		mq.	315,44		9,00	2.838,94		
			15,71	25,75		mq.	404,53		9,00	3.640,79		
			15,71	25,75		mq.	404,53		9,00	3.640,79		
			22,80	14,80		mq.	337,44		9,00	3.036,96		
			22,80	14,80		mq.	337,44		9,00	3.036,96		
			5,94	17,75		mq.	105,44		9,00	948,92		
			5,94	17,75		mq.	105,44		9,00	948,92		
	Nuova zona inerbata	2	13,45	25,75		mq.	692,68		9,00	6.234,08		
		2	12,35	25,75		mq.	636,03		9,00	5.724,23		
		2	9,45	7,50		mq.	141,75		9,00	1.275,75		
		2	15,71	25,75		mq.	809,07		9,00	7.281,59		
	Aiule Piazza Nuova	4	4,00	8,00		mq.	128,00		9,00	1.152,00		
		4	2,80	12,00		mq.	134,40		9,00	1.209,60		
							17.131,21			130.954,69	0,116	15.190,74
	Onere di scarica per conferimento di rifiuti vegetali											
	vedi tagli erba con recupero		17.131,21	0,005		mc	85,66	peso specif 0,25	tonnellate 21,41	euro ton 84,76		1.815,05

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010093	Concimazione di esercizio di tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati , distribuzione uniforme con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 mq.											
	Via Vittorio Veneto rif. 20		3,50	2,00		mq.	7,00					
			16,00	1,00		mq.	16,00					
			8,00	6,00		mq.	48,00					
			23,00	2,00		mq.	46,00					
			10,00	8,00		mq.	80,00					
			8,00	3,00		mq.	24,00					
			10,00	3,00		mq.	30,00					
		2	4,00	3,00		mq.	24,00					
			6,50	13,50		mq.	87,75					
			13,00	9,00		mq.	117,00					
	Via Colli - angolo via dei Salici rif. 22		77,00	6,00		mq.	462,00					
	aiuole piccole					mq.	50,00					
	Strada Marziana - pista ciclabile rif. 26		365,00	4,50		mq.	1.642,50					
			65,00	3,00		mq.	195,00					
			190,00	0,50		mq.	95,00					
	Parco Via Papa Giovanni XXIII Rif. 28		35,00	45,00		mq.	1.575,00					
	girdino adiacente villa		24,00	7,00		mq.	168,00					
	Cimitero parte interna		14,65	53,20		mq.	779,38					
			37,65	25,75		mq.	969,49					
			13,45	25,75		mq.	346,34					
			9,45	7,20		mq.	68,04					
			9,45	4,20		mq.	39,69					
			12,25	25,75		mq.	315,44					
			15,71	25,75		mq.	404,53					
			15,71	25,75		mq.	404,53					
			22,80	14,80		mq.	337,44					
			22,80	14,80		mq.	337,44					
			5,94	17,75		mq.	105,44					
			5,94	17,75		mq.	105,44					
	Nuova zona inerbata	2	13,45	25,75		mq.	692,68					
		2	12,35	25,75		mq.	636,03					
		2	9,45	7,50		mq.	141,75					

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010063	Aiule Piazza Nuova	2	15,71	25,75		mq.	809,07					
		4	4,00	8,00		mq.	128,00					
		4	2,80	12,00		mq.	134,40					
	Area parcheggio di Via della Miseria		0,50	5,00	1,800	mq.	4,50					
			1,80	5,00		mq.	9,00					
			5,00	5,00		mq.	25,00					
			7,00	2,00		mq.	14,00					
			4,80	9,00		mq.	43,20					
			2,80	5,00		mq.	14,00					
			3,60	34,00		mq.	122,40					
			3,20	5,20		mq.	16,64					
			3,00	9,20		mq.	27,60					
			4,00	34,00		mq.	136,00					
			3,00	5,00		mq.	15,00					
	cortile sud scuole elementari		11,00	24,40		mq.	268,40					
			11,00	7,20		mq.	79,20					
	aree verdi lato est scuole		0,50	19,00	11,000	mq.	104,50					
			5,50	12,00		mq.	66,00					
			10,00	22,30		mq.	223,00					
	aiuole parcheggi lato est	2	4,00	1,00		mq.	4,00					
		2	4,00	3,00		mq.	12,00					
	Area parcheggio nord stazione arredata			14,00	36,000	mq.	504,00					
				12,70	9,000	mq.	114,30					
				6,85	28,300	mq.	193,86					
				0,70	2,900	mq.	2,03					
							13.420,98		2,00	26.841,96	0,123	3.301,56
	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice - soffiatrice compreso carico e trasporto, escluso onere di smaltimento, per singole superfici da 500 a 2000 mq.											
	<u>Zona antistante cimitero tra piazzale e sp 192</u>											
	aiuola pista ciclabile rif. 16		65,00	6,00		mq.	390,00					
	Via L. Toma zona Madonnina e magnolie rif. 17		116,00	10,00		mq.	1.160,00					
			36,00	4,00		mq.	144,00					
	Via Artigianato testa rif. 18		45,00	10,00		mq.	450,00					
	Via Papa Giovanni Paolo II rif. 19		10,00	8,00		mq.	80,00					
			5,00	3,50		mq.	17,50					
			5,00	2,00		mq.	10,00					
	Via Vittorio Veneto rif. 20		3,50	2,00		mq.	7,00					

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
			16,00	1,00		mq.	16,00					
			8,00	6,00		mq.	48,00					
			23,00	2,00		mq.	46,00					
			10,00	8,00		mq.	80,00					
			8,00	3,00		mq.	24,00					
			10,00	3,00		mq.	30,00					
		2	4,00	3,00		mq.	24,00					
			6,50	13,50		mq.	87,75					
			13,00	9,00		mq.	117,00					
	Strada degli Asini rif. 21											
	aiuola			24,00	9,900	mq.	237,60					
				17,00	11,000	mq.	187,00					
		0,50		10,00	50,000	mq.	250,00					
	aiuole stradali	0,50		10,00	8,500	mq.	42,50					
		0,50		10,00	36,000	mq.	180,00					
		0,50		15,00	37,000	mq.	277,50					
	riva consorzio irriguo					mq.	50,00					
	adiacente fonderia					mq.	100,00					
	Via Colli - angolo via dei Salici rif. 22		77,00	6,00		mq.	462,00					
	aiuole piccole					mq.	50,00					
	Cimitero parte esterna rif. 23	0,50	9,00	9,00	3,140	mq.	127,17					
		2	13,50	1,60		mq.	43,20					
		2	3,35	4,50		mq.	30,15					
		1	6,60	3,00		mq.	19,80					
		1	6,60	3,00		mq.	19,80					
		1	6,50	4,00		mq.	26,00					
		2	42,00	3,50		mq.	294,00					
		2	17,00	3,50		mq.	119,00					
		2	17,00	4,00		mq.	136,00					
		1	8,00	13,50		mq.	108,00					
		1	6,00	18,00		mq.	108,00					
		2	27,00	6,70		mq.	361,80					
		2	48,00	3,40		mq.	326,40					
	Via Roma rif. 24											
	aiuole					mq.	20,00					
	Strada Marziana - pista ciclabile rif. 26		365,00	4,50		mq.	1.642,50					
			65,00	3,00		mq.	195,00					
			190,00	0,50		mq.	95,00					
	Via 4 Novembre rif. 27		2,95	9,90		mq.	29,21					
			3,60	5,00		mq.	18,00					
			30,70	4,40		mq.	135,08					
			30,70	4,00		mq.	122,80					
			9,40	3,10		mq.	29,14					

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30020010	perimetrale peso pubblico	2	9,00	2,95	11,000	mq.	26,55					
	angolo via Colli					mq.	200,00					
	cortile sud scuole elementari		11,00	24,40		mq.	100,00					
			11,00	7,20		mq.	268,40					
						mq.	79,20					
	aree verdi lato est scuole		0,50	19,00		mq.	104,50					
			5,50	12,00		mq.	66,00					
			10,00	22,30		mq.	223,00					
	aiuole parcheggi lato est		4,00	1,00		mq.	4,00					
	girdino adiacente villa		24,00	7,00		mq.	168,00					
	giradino adiacente case a schiera		57,00	7,00		mq.	399,00					
	parcheggi		20,00	5,00		mq.	100,00					
			20,00	5,00		mq.	100,00					
			13,00	5,00		mq.	65,00					
		2	25,00	5,00		mq.	125,00					
			8,00	5,00		mq.	80,00					
	interno scuole e accessori					mq.	200,00					
							2.642,88		2,00	5.285,75	0,108	570,86
	Potatuta di siepi su tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta , escluso onere di smaltimento: sieoi di altezza media sino a 1,50 m. e larghezza media 0,70m.											
	Via Toma - zona Madonnina rif. 17					m	35,00	35,00	3,00	105,00		
	Via Veneto rif. 20					m.	14,00	14,00	3,00	42,00		
	Via papa Giovanni XXIII rif. 28					m.	75,00	75,00	3,00	225,00		
						m	23,00	23,00	3,00	69,00		
						m	15,00	15,00	3,00	45,00		
						m	7,50	7,50	3,00	22,50		
						m	45,00	45,00	3,00	135,00		
						m	38,00	38,00	3,00	114,00		
						m	10,00	10,00	3,00	30,00		
	Rampi rif. 28					m	15,00	15,00	3,00	45,00		
	Via Giovanni Paolo II - roselline rif. 15					m.	28,00	28,00	3,00	84,00		
	Via Veneto rif. 20					m	87,00	87,00	3,00	261,00		
	Piazza Signorelli roselline					m.	6,00	6,00	3,00	18,00		
	Via papa Giovanni XXIII rif. 28					m.	15,00	15,00	3,00	45,00		
	Piazzetta offella fioriere rif. 29					m.	9,00	9,00	3,00	27,00		

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30020011	Via Padre Pianzola - rif. 30	2	2,00			m.	18,00	18,00	3,00	54,00	2,510	5.041,34
	Piazza nuova					m	2,00	2,00	3,00	6,00		
						m	9,00	9,00	3,00	27,00		
						m	27,00	27,00	3,00	81,00		
						m	9,00	9,00	3,00	27,00		
	Fioriere piazza nuova					m	4,00	4,00	3,00	12,00		
	Siepe s.p. 192					m	130,00	130,00	3,00	390,00		
	Parcheggio nord stazione arredato - roselline					m	48,00	48,00	3,00	144,00		
							487,50			2.008,50		
	Potatuta di siepi su tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento: siepi di altezza media sino a 2,50 m. e larghezza media 1,00m.											
	Via S.Siro - carpini rif. 14					m.	30,00	30,00	3,00	90,00		
	Vicolo s. Martino - carpini rif. 14					m	12,00	12,00	3,00	36,00		
							42,00			126,00		
30020027	Scerbatura di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullolo di specie estranea, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta escluso onere di smaltimento										7,805	983,43
	Via S.Siro - carpini rif. 14					mq.	21,00		2,00	42,00		
	Vicolo s. Martino - carpini rif. 14					mq.	8,40		2,00	16,80		
	Via Toma - zona Madonna rif. 17					mq.	24,50		2,00	49,00		
	Via Veneto rif. 20					mq.	9,80		2,00	19,60		
	Rampi rif. 28					mq.	10,50		2,00	21,00		
	Via Giovanni Paolo II - roselline rif. 15					mq.	19,60		2,00	39,20		
	Via Veneto rif. 20					mq.	60,90		2,00	121,80		
	Piazza Signorelli roselline					mq.	4,20		2,00	8,40		
	Via papa Giovanni XXIII rif. 28					mq.	10,50		2,00	21,00		
	Piazzetta offella fioriere rif. 29					mq.	6,30		2,00	12,60		
	Via Padre Pianzola - rif. 30					mq.	12,60		2,00	25,20		
							188,30			376,60		

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30020026	Zappatura primaverile a siepi e cespugli, compresa concimazione, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta escluso onere di smaltimento											
	Via S.Siro - carpini rif. 14		0,70	30,00		mq.	21,00		1,00	21,00		
	Vicolo s. Martino - carpini rif. 14		0,70	12,00		mq.	8,40		1,00	8,40		
	Via Toma - zona Madonnina rif. 17		0,70	35,00		mq.	24,50		1,00	24,50		
	Via Veneto rif. 20		0,70	14,00		mq.	9,80		1,00	9,80		
	Rampi rif. 28		0,70	15,00		mq.	10,50		1,00	10,50		
	Via Giovanni Paolo II - rosette rif. 15		0,70	28,00		mq.	19,60		1,00	19,60		
	Via Veneto rif. 20		0,70	87,00		mq.	60,90		1,00	60,90		
	Piazza Signorelli rosette		0,70	6,00		mq.	4,20		1,00	4,20		
	Via papa Giovanni XXIII rif. 28		0,70	15,00		mq.	10,50		1,00	10,50		
	Piazzetta offella fioriere rif. 29		0,70	9,00		mq.	6,30		1,00	6,30		
	Via Padre Pianzola - rif. 30		0,70	18,00		mq.	12,60		1,00	12,60		
	Piazza nuova rosette		0,70	2,00		mq.	1,40		1,00	1,40		
			0,70	9,00		mq.	6,30		1,00	6,30		
			0,70	27,00		mq.	18,90		1,00	18,90		
			0,70	9,00		mq.	6,30		1,00	6,30		
			0,70	4,00		mq.	2,80		1,00	2,80		
							224,00			224,00	2,525	565,60
30030158	Spollonatura al piede con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento											
	Tigli di Via Roma					n.	15,00	15,00	2,00	30,00		
	Tigli di Via Artigianato					n.	7,00	7,00	2,00	14,00		
	Carpini Vic.S. martino					n.	12,00	12,00	2,00	24,00		
	Via S.Siro					n.	25,00	25,00	2,00	50,00		
	Strada degli asini - prunus					n.	33,00	33,00	2,00	66,00		
	Strada Marziana - prunus					n.	102,00	102,00	2,00	204,00		
	Via Colli - prunus					n.	14,00	14,00	2,00	28,00		
	rotonda Padre Pianzola					n.	1,00	1,00	2,00	2,00		
	Aiuola Via Giovanni paolo II					n.	1,00	1,00	2,00	2,00		
	Vic. S. martino - Fioriera					n.	1,00	1,00	2,00	2,00		
	Vic. S. Martino - analogia aiuole piantumate					n.	20,00	20,00	2,00	40,00		
							231,00			462,00	6,452	2.980,82

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010051	Taglio d'erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore - sfibratore della larghezza di lavoro di 0,80 - 1,40 m. e completamento manuale del taglio											
	Via Colli	1		400,00		m.	400,00	400,00	4,00	1.600,00		
	Via Scocchellina	2		1750,00		m.	3.500,00	3.500,00	4,00	14.000,00		
	Strada degli Asini	2		400,00		m.	800,00	800,00	4,00	3.200,00		
	Traversa Strada Marziana (Luxoro)	2		200,00		m.	400,00	400,00	4,00	1.600,00		
	Zona Parco nuovi Nati	3		200,00		m.	600,00	600,00	4,00	2.400,00		
	via stazione	2		700,00		m.	1.400,00	1.400,00	4,00	5.600,00		
	Via Marinino	2		150,00		m.	300,00	300,00	4,00	1.200,00		
	Via Toma	2		200,00		m.	400,00	400,00	4,00	1.600,00		
	Campo sportivo	2		300,00		m.	600,00	600,00	4,00	2.400,00		
	s.p.192 collettore fognario	4		500,00		m.	2.000,00	2.000,00	4,00	8.000,00		
	Via Medaglia	2		200,00		m.	400,00	400,00	4,00	1.600,00		
	Via 25 Aprile	2		200,00		m.	400,00	400,00	4,00	1.600,00		
	Viabilità bosco Acqualunga	3		110,00		m.	330,00	330,00	4,00	1.320,00		
		3		140,00		m.	420,00	420,00	4,00	1.680,00		
		3		120,00		m.	360,00	360,00	4,00	1.440,00		
		3		40,00		m.	120,00	120,00	4,00	480,00		
		3		140,00		m.	420,00	420,00	4,00	1.680,00		
	Banchine cavalcavia sp101	2		800,00			1600,00	1.600,00	4,00	6.400,00		
							14.450,00	14.450,00		57.800,00	0,122	7.051,60
30010127	Diserbo chimico totale registrato ed autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate , marciapiedi e cigli stradali, compresa asportazione della vegetazione di risulta											
	Strada marziana	2	1,00	700,00		mq.	1.400,00					
	Via 4 Novembre	2	0,50	500,00		mq.	500,00					
	Via L. Toma	2	0,50	650,00		mq.	650,00					
	Via 25 aprile	2	0,50	550,00		mq.	550,00					
	Via Vittorio veneto	2	0,50	250,00		mq.	250,00					
	Via Padre Pianzola	2	1,00	250,00		mq.	500,00					
	Via Artigiananto	1	1,00	350,00		mq.	350,00					
	Via Roma	2	0,50	125,00		mq.	125,00					
	Vicolo Stretto	2	0,50	125,00		mq.	125,00					
	Via Marinino	2	0,50	200,00		mq.	200,00					
	Via della Miseria	2	1,00	175,00		mq.	350,00					
	Via Colli	2	1,00	400,00		mq.	800,00					
	Via dei Salici	2	1,00	150,00		mq.	300,00					

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30020022	Via S. Quirico	2	0,50	300,00		mq.	300,00					
	Via Legnazzi	2	1,00	200,00		mq.	400,00					
	Via Gramsci	2	1,00	325,00		mq.	650,00					
	Via Papa Giovanni XXIII e Vic. Scuole	2	1,00	500,00		mq.	1.000,00					
	Via Ginestre	2	1,00	50,00		mq.	100,00					
	Via Parrocchiale	2	0,50	100,00		mq.	100,00					
	Vicolo S. Martino, Via S.Siro, Via Papa Giovanni Paolo II	2	1,00	250,00		mq.	500,00					
	Nuova traversa strada Marziana	2	1,00	175,00		mq.	350,00					
	Via S. Giuseppe	2	0,50	75,00		mq.	75,00					
	Via delle rose	2	0,50	175,00		mq.	175,00					
	Viale Lombardia	2	0,50	550,00		mq.	550,00					
	Viale della Stazione	2	1,00	800,00		mq.	1.600,00					
	Esterno cimitero	8	0,50	75,00		mq.	300,00					
	Campo via Doniselli					mq.	1.300,00					
	Aiuole sparitraffico s.p.101 cavalcavia	4	15,00	15,00			900,00					
	Cavalcavia sp 101		0,50	1600,00		mq.	800,00					
							15.200,00	15.200,00	2,00	30.400,00	0,279	8.481,60
	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchia, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché la raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta escluso l'onere di smaltimento: per macchia altezza da m. 1,50 a m. 2,50											
	Rotonda strada degli Asini					n.	11,00					
	Strada Marziana					n.	30,00					
	Piazzetta dell'offella					n.	6,00					
	Via Vittorio Veneto					n.	25,00					
	Parcheggio Palestra					n.	4,00					
	Retro scuole					n.	2,00					
	Zona farmacia					n.	4,00					
	Cimitero					n.	13,00					
							95,00	95,00	3,00	285,00	13,832	3.942,12
NP1	Trattamento antiparassitario mediante l'impiego di nebulizzatore/atomizzatore, prodotto incluso											
	A pianta da terra											
	Tigli di Via Roma					n.	15,00	15,00				
	Tigli di Via Artigianato					n.	7,00	7,00				
	Carpini Vic.S. martino					n.	12,00	12,00				

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
	Via S.Siro					n.	25,00	25,00				
	Strada degli asini - prunus					n.	33,00	33,00				
	Strada Marziana - prunus					n.	102,00	102,00				
	Via Colli - prunus					n.	14,00	14,00				
	rotonda Padre Pianzola					n.	1,00	1,00				
	Aiuola Via Giovanni paolo II					n.	1,00	1,00				
	Vic. S. martino - Fioriera					n.	1,00	1,00				
	Vic. S. Martino - analogia aiuole piantumate					n.	20,00	20,00				
	Parco Via Papa Giovanni XXIII					n.	30,00	30,00				
	Via Veneto					n.	10,00	10,00				
	Via Parrocchiale - pino					n.	1,00	1,00				
	Fioriere a vasi piazze					n.	76,00	76,00				
								348,00	1,00	348,00	12,00	4.176,00
NP1	Intervento manutenzione rotatoria s.p.192					n	5,00	5,00	5,00	5,00	200,00	1.000,00
	AREA PARCO DI VIA PAPA GIOVANNI XIII											
30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq;					mq..	3.450,00	3.450,00	10,00	34.500,00	0,090	3.105,00
15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)					ton.		3,80	10,00	38,00	84,760	3.220,88
30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m					m	25,00	25,00	2,00	50,00	7,800	390,00
15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)					ton.		0,50	2,00	1,00	84,760	84,76

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010064	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento per singole superfici da 2000 a 5000 mq.					mq.	3.450,00	3.450,00	3,00	10.350,00	0,075	776,25
15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)					ton.		5,00	3,00	15,00	84,760	1.271,40
30010127	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di parchi o aree verdi, compresa l'eradicazione e l'asporto della vegetazione di risulta					mq	490,00	490,00	2,00	980,00	0,280	274,40
30020036	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi composti ternari e con distribuzione uniforme : per macchie					mq.	120,00	120,00	1,00	120,00	0,360	43,20
30020027	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento					mq.	120,00	120,00	3,00	360,00	1,310	471,60
15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)					ton.		0,40	3,00	1,20	84,760	101,71
30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza fino a 1,0 m					mq		120,00	1,00	120,00	2,540	304,80
15150013	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)					ton.		2,50	1,00	2,50	84,760	211,90

ART.	DESCRIZIONE	N°	Larg.	Lung.	Alt.	U.M.	Quantità Intervento	Quantità Parziale	Tagli/ interventi	Quantità Totale	PREZZO	IMPORTO
30010093	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici oltre 2000 m					mq.	3.450,00	3.450,00	2,00	6.900,00	0,120	828,00
	Opere varie di difficile quantificazione ed arrotondamento											983,10
	Sommano											76.000,00
	Oneri sicurezza non soggetta a ribasso d'asta											2.500,00
	TOTALE											78.500,00
	Iva 22%											17.270,00
	IMPORTO COMPLESSIVO											95.770,00